(a) L. 27 del Estilo.—L. 2. tit. 12. lib. 1. y L. 2. tit. 4. lib. 2 del F. R.—L. 3. tit. 2 del Ord. de Alc.—L. 43. tit. 4. lib. 5; LL. 3. 9 y 13. tit. 4. lib. 11; LL. 3 y 6. tit. 6. y LL. 1 y 2. tit. 36. lib. 12 de la N. R.

(b) Acerca de la esclavitud véase nuestra nota 2.^a á la L. 3. tit. 11. P. 1.

(c) Los militares están sujetos á su fuero particular conforme á las leyes y ordenanzas militares, porque así conviene al servi-

cio público del Estado, atendida principalmente la índole y naturaleza especial de los delitos militares.

(d) Véase nuestra nota á la glosa 2.^a á la L. 8. tit. 1. P. 1.

(e) Respecto á esclavitud véase nuestra nota 2.^a á la L. 3. tit. 11. P. 1.

(f) La reconuencion sujeta al demandante al fuero del demandado.

(g) Téngase presente que por el art. 36 del Reglamento provisional para la administracion de justicia de 26 de setiembre de 1835, quedaron abolidos los *casos de corte*. Véase nuestra nota 2.^a á la L. 25 de este título y Partida.

LEX XXXII.—Actor regulariter convenire debet reum in loco domicili ipsius rei: fallit in casibus hic positus. Hoc dicit.

(1) *Ante aquel juez.* Quid si reperitur in Curia Principis? Vide l. 4. infra tit. 3.

(2) *Que ha poder.* L. juris ordinem 2. C. de jurisd. om[n]i. jud. cap. cum sit generale 8. de for. compet. et ratio est, quia ille contra quem iudicatur, debet esse subditus iudicantis: nam ab alio quam à suo magistratu non potest condemnari, vel absolvi. Istam rationem ponit Bald. quem vide in l. et in privatorum, C. si à non compet. judic. col. 1.

(3) *Cosas contadas.* Vide l. 2. tit. 24. Partit. 4.

(4) *Natural.* Ratione originis propriæ, vel paternæ, vel avitæ, ut notat Bart. in l. assumptio, §. 1. D. ad municip. ubi text. et in l. si quis, eod. tit. et l. filios 3. C. de municip. et originar. lib. 10. et de jure communi videtur hoc magis communiter teneri, licet aliqui in eo quod dicitur de origine paternæ, voluerunt contrarium, ut dicit glos. in dict. l. assumptio, §. 1. Spec. in tit. de compet. jud. addict. §. 1. col. fin. et fortè ista lex facit pro eis, cum tantum dicat de origine conventi: et quia hodiè per contractum matrimonii, atenta lege Tauri, filius liberatur à patria potestate, non esset questio, an ratione originis avitæ conveniri possit, ut patet ex notatis per Bart. in dicta l. assumptio, cum se fundat in patria potestate; et quòd tantum ista lex intelligat de propria origine conventi, facit quòd notat Bald. in l. 1. §. quod autem, D. de tut. et curat. datis ab his: quòd illi propriè dicuntur de loco aliquo, qui ratione originis sunt de illo loco: cogita.

(5) *Si lo y fallaren.* Istud est regulare in omni forò, præter forum domicili, ut ibi demum conveniatur, si ibi reperitur, ut tradit Paul. de Castro, quem vide in l. hæres absens, §. 1. D. de jud. col. penult.

(6) *De aforramiento.* Concordat l. si quis à pluribus 7. D. ad municipal. et l. assumptio, §. 6. §. filius, vers. libertini, eod. tit.

(7) *De casamiento.* Concordat l. fin. §. item rescripserunt, D. ad municipal. et quamdù est nupta, desinit esse civis propriæ originis, in quantum retraheretur à servitiis viri, non in aliis, ut notat ibi Bart. quem vide: et limita hoc, ut per Joan. de Plat. in l. fin. C. de incolis, lib. 10. ubi uxor convenitur alibi, quàm in domicilio viri, scilicet quando convenitur tanquàm hæres patris à noverca petente suam dotem. Sed an uxor clerici conjugati incidentis in habitu, et tonsura, gaudeat privilegio fori in criminalibus? Joan. Andr. in cap. unico. de cler. conjug. tenet quòd non; sed communiter Doctores tenent contra eum, ut dicit hic Montalvus, et ad rationes Joan. Andr. respondet Dominicus in dict. cap. unic., et Abb. in cap. 2. de foro compet. et Marian. Sociu. in cap. 1. col. 10. de foro comp. Credo, quòd in practica servaretur opinio Joan. Andr.

(8) *Ca el cauallero.* Concordat l. municeps 23. §. fin. D. ad municipal.

(9) *Por razon de heredamiento.* L. fin. C. ubi in rem actio, cap. sanè 3. et cap. fin. de foro compet. l. sed et si suscepit 32. §. fin. D. de jud. l. si prædium 16. C. de præd. min.

(10) *En aquella tierra.* Concordat l. hæres absens in pr. et §. si quis tutelam, et l. argumentum 43. D. de judiciis, et l. 1. C. ubi conven. qui certo loco dare prom. et cap. fin. de foro compet. cap. Romana, §. contrahentes, eod. tit. lib. 6. et extendit procedere istam legem, etsi contractus sit ipso jure nullus, nam adhuc constituit forum, et ibi supra hoc debet disceptari, Bald. in l. 2. col. 6. C. si contra jus, vel util. publ. Extende etiam, quòd necdum sortitur debitor forum contractus quoad actionem personalem, sed etiam quoad hypothecariam, Glos. est notabilis in authent. ut omnes obed. judic. provinc. §. hoc considerantes, super verbo hypotheca, quam dicit ad